
Nie obeszło się bez wzruszających życzeń i kwiatów 
dla odchodzących nauczycieli, w tym dla udających się 
na emeryturę pań dyrektor: Agaty Rak z Bestwiny i Da-
nuty Tekieli – Herman z Bestwinki. Uroczyste akade-
mie to także wręczenie świadectw z wyróżnieniem, na-
gród za osiągnięcia naukowe i sportowe, programy arty-
styczne i przemówienia zaproszonych gości. Szkoły od-
wiedzili wójt Arur Beniowski, przewodniczący Rady Gmi-
ny Jerzy Stanclik, sekretarz Arkadiusz Maj, radni gminni 
i powiatowi, sołtysi, strażacy, przedstawiciele jednostek 
kultury, klubów sportowych, kół i stowarzyszeń. 

Szkołę ukończyło: z Bestwiny 48 absolwentów gim-
nazjów i 46 ósmoklasistów. Z Bestwinki: 45 (G) i 17 (8 
kl). Z Janowic: 21 (8 kl.). Z Kaniowa: 35 (8 kl.) Wszyst-
kim życzymy udanych wakacji i dostania się do wymarzo-
nych szkół wyższego szczebla.

Wójt Artur Beniowski podsumowuje: W tym roku wystę-
puję w podwójnej roli, wójta i rodzica ósmoklasisty. Był to 

o tyle specyficzny rok, że kończą go zarówno uczniowie 
gimnazjów, jak i klas ósmych. Spotkają się razem w szko-
łach średnich, w tych samych klasach. 

Co prawda nabory są rozgraniczone, ale może być pro-
blem z miejscami, pewnie nie każdy dostanie się akurat 
do wymarzonej placówki. W naszej gminie jesteśmy już 
po wielkich  inwestycjach,  szczególnie  po  termomoder-
nizacji szkoły w Bestwince, przygotowujemy się do po-
dobnych działań w przedszkolach w Bestwinie  i w  Ja-
nowicach. Cały  czas  staramy  się  nasze      gminne pla-
cówki ulepszać, a niekiedy one same w tym pomagają, 
wszystkie szkoły pozyskały z zewnętrznych źródeł gran-
ty na tzw. „Zielone Pracownie”.Poza tym bardzo dzięku-
ję za pracę i zaangażowanie odchodzącym na emerytu-
rę paniom dyrektor z Bestwiny i Bestwinki. Są już wybra-
ne ich następczynie.

Sławomir Lewczak

Informator Urzędu Gminy Bestwina
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W szkołach odbyły się uroczyste akademie

„Tyle było dni, tyle było chwil” – zakończenie 
roku szkolnego w gminie Bestwina

Przemawia wójt Artur Beniowski

19 czerwca w szkołach naszej gminy wybrzmiał ostatni dzwonek. Po roku intensywnym, trudnym, pełnym 
wyzwań, ale i sukcesów. Pożegnano ostatnie roczniki gimnazjum, świadectwa końcowe odebrali ponadto 
ósmoklasiści.
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Budowa kompleksu lekkoatletycznego

Inwestycje w gminie Bestwina –  
czerwiec 2019

  Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski

Z prac Urzędu Gminy
Zakończył się kolejny rok szkolny, dzieci i młodzież rozpoczęły waka-

cyjny wypoczynek. Dla nich, a także wszystkich korzystających z urlopów 
życzę dobrej pogody, ale przede wszystkim by te letnie dni były przeży-
te bezpiecznie. 

Najważniejsze zadania ostatniego miesiąca to m.in.:
• Prace związane z budową chodników przy ul. Dankowickiej w Kanio-

wie i ul. Witosa w Bestwinie. 
• Budowa bieżni lekkoatletycznej przy boisku w Bestwinie. 
• Zakończył się remont ul. Rzecznej w Bestwince.
• Przygotowujemy się do termomodernizacji budynków przedszkoli w Be-

stwinie i Janowicach. 
• Trwają prace projektowe budowy kanalizacji sanitarnej południowej 

części naszej Gminy.
• W połowie lipca rozpoczną się prace związane z remontem ul. Okręż-

nej łączącej sołectwa Janowice i Bestwina.
• Odbyły się Dni Gminy, a także Rodzinny Rajd Rowerowy w Janowicach 

i wiele innych ciekawych imprez.
Wójt Gminy Bestwina

Artur Beniowski

Trwają pracę związane z bu-
dowa kompleksu lekkoatletycz-
nego składającego się z bieżni 
i urządzeń lekkoatletycznych przy 
boisku sportowym w Bestwinie. Za-
kres prac do wykonania obejmuje 
m.in. zagospodarowanie terenu 
obejmującego lokalizację urządzeń 
lekkoatletycznych przy boisku spor-
towym. Budowę bieżni o nawier-
zchni syntetycznej, budowę skoczni 
do skoku wzwyż i do skoku w dal, 
oraz budowę  rzutni do pchnięcia 
kulą. Termin realizacji prac prze-
widziano do końca września br., 
a część środków pochodzi z dotacji 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Budowa kompleksu lekkoatletycznego w Bestwinie
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Remont ul. św. Floriana w Bestwince

Ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie 
termomodernizacji budynku przedszkola w Bestwinie. 
W ramach inwestycji wykonana zostanie przebudowa 
kotłowni i instalacji centralnego ogrzewania, wymiana 
stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej, docieplenie 
ścian zewnętrznych oraz zmiana konstrukcji dachu. Ter-

min składania ofert upływa z dniem 2 lipca br. Inwestycja 
realizowana będzie przy udziale środków z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gos-
podarki Wodnej w Katowicach.

Termomodernizacja przedszkola w Bestwinie

Remont ul. Okrężnej w Bestwinie i Janowicach
Podpisano umowę z wykonawcą i przekazano plac 

budowy dla wykonania remontu drogi  gminnej ulicy 
Okrężnej w Bestwinie i w Janowicach. Zakres prac obe-
jmuje wykonanie kompleksowego remontu drogi wraz 

z odwodnieniem i poboczami o długości 930,55m. Na 
realizację inwestycji pozyskano dotację z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Remont drogi powiatowej – ul. Św. Floriana w Bestwinie  
i w Bestwince

Trwa realizacja remontu drogi 
powiatowej 4467S Bestwinka - Bes-
twina ul. Św. Floriana na odcinkach 
w km:

0+000 - 1+173 
2+123 - 2+250 
2+250 - 2+459 
Zakres remontu obejmuje:

• wykonanie nawierzchni bitumic-
znej o szerokości 3,60 m - 5,00 m, 

• remont poboczy i rowów. 

Inwestorem zadania jest Zarząd 
Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej.

Referat Służb Technicznych 
UG w Bestwinie

WAKACYJNY MARATON TEATRALNY
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Bestwinie

Studio Teatralne Sztuka
Zapraszamy maluchy z rodzicami             WSTĘP WOLNY!

02.07. 2019 r. o godz. 12.00
„Trzy Świnki”

09.07. 2019 r. o godz. 12.00
„Kozucha Kłamczucha”

16.07. 2019 r. o godz. 12.00
„Złota Rybka”

23.07. 2019 r. o godz. 12.00
„Jaś i Małgosia”

30.07. 2019 r. o godz. 12.00
„O dwóch takich,  

co ukradli Księżyc”
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Nie tylko ograniczone możliwości finansowe powstrzy-
mują remonty i przebudowy dróg na terenie naszej gmi-
ny. Znacznym problemem, bo niezależnym od Rady Gmi-
ny i Wójta są :
a) nieuregulowane własności nieruchomości już zajętych 

pod drogi oraz nieruchomości graniczących z drogami,
b) niedostępność właściciela nieruchomości z powo-

du braku aktualnego adresu w ewidencji gruntów i bu-

dynków.
Bywa, że działki drogowe znajdują się w odrębnej księ-

dze wieczystej, mniej istotnej dla spadkobierców postę-
powania spadkowego. Nieobjęte spadkiem stają się przy-
padkiem wielopokoleniowej zaszłości. Zdarzają się rów-
nież wieloletnie spory spadkowe powodujące patowe sy-
tuacje w prowadzeniu inwestycji gminnych czy branżo-
wych, ale też prywatnych – działka bez drogi dojazdowej 
nie może być zabudowana.

Zaniedbania spadkowe, uniemożliwiają przeprowadze-
nie nabycia na rzecz Gminy, ponieważ nie ma ustalonych 
prawnie stron postępowania. Gmina działania inwestycyj-
ne może prowadzić na nieruchomościach stanowiących 
jej własność lub do których posiada prawo dysponowa-
nia, podpisane przez udokumentowanego właściciela.

Z ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne jedno-
znacznie wynika obowiązek zgłaszania, w terminie 30 dni, 
zmian danych objętych ewidencją gruntów i budynków. Je-
śli  adresy w rejestrze ewidencji gruntów i budynków pro-
wadzonym przez Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej 
są nieaktualne czyli błędne to niemożliwe jest powiado-
mienie właściciela o planach inwestycyjnych. 

Efekt powyższego bije we wszystkich.
Gmina, drogi w złym stanie technicznym, remontu-

je celem zapewnienia bezpieczeństwa, jednak minimal-
nym nakładem finansowym, aby ograniczyć ryzyko nie-
uzasadnionych nakładów na nieruchomościach prywat-
nych, lub z mocy prawa gminnych, ale bez wpisu w księ-
dze wieczystej.

Właściciel nieruchomości nie ma wiedzy o prowadzo-
nej inwestycji infrastrukturalnej (droga, gaz, woda, ener-
gia, telekomunikacja) ponieważ zawiadomienie wysła-
no na nieaktualny adres, widniejący w ewidencji gruntów 
i budynków (awizowane na błędnym adresie uważa się 
za doręczone!!)

Jako właściciele i spadkobiercy mamy realny wpływ, 
żeby polepszyć sytuację. Należy tylko:
a) przejrzeć archiwa domowe i sprawdzić czy spadek zo-

stał przeprowadzony, czy był przeprowadzony komplet-
nie (drogi) oraz czy został ujawniony w księdze wie-
czystej,

b) dostęp do elektronicznej księgi możliwy jest możliwy 
przez portal: ekw.ms.gov.pl

należy znać numer księgi – do pozyskania z rejestru ewi-
dencji gruntów i budynków prowadzonego w Starostwie 
Powiatowym w Bielsku-Białej, pokój nr 10  parter,

c) sprawdzić i zaktualizować (usługa bezpłatna) w reje-
strze ewidencji gruntów i budynków adres zamieszka-
nia właściciela nieruchomości.

Opracowanie: Referat Gospodarki  
i Środowiska UG

Informator

DROGI – potrzeba współdziałania

Nowe twarze w Radzie Gminy:  
Łukasz Zdeb

W nawiązaniu do publikowanego w „Magazynie Gmin-
nym” cyklu „Portrety Samorządowców”, zapraszamy do 
zapoznania się z biogramami nowych radnych, wybra-
nych do Rady Gminy w r. 2018. Kolejną osobą jest rad-
ny Łukasz Zdeb

Imię i nazwisko: Łukasz Zdeb (KWW Wspólnota 
i Postęp)

Wybrany z okręgu: Nr 2 Bestwina: ul. Buczyna, Gołęb-
nik, Graniczna, Janowicka (od 3 do końca, numery niepa-
rzyste), Kościelna (2 - 11, 15 - 27 nieparzyste), Krakow-
ska (2 - 94, 96 - 170 parzyste), Ogrodnicza, Okrężna, Pod 
Magówką, Polna 3, Spokojna, Starowiejska

Członkostwo w Komisjach Rady Gminy Bestwina: 
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Radny Łukasz Zdeb

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego (wiceprzewod-
niczący) Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska

Sam o sobie: Jestem radnym pierwszą kadencję. Mam 31 lat, pełnię służbę 
jako funkcjonariusz Policji w Wydziale Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Po-
licji w Bielsku Białej. Jestem żonaty, na co dzień interesuję się sportem (aktywnie 
uprawiam siatkówkę i piłkę nożną), motoryzacją, komputerami.

Główne cele i obszary działania w Radzie Gminy: W trakcie kadencji rad-
ny pragnie poprawić jakość dróg, jak również montaż punktów świetlnych, popra-
wić bezpieczeństwo na drogach gminnych, usprawnić komunikację pasażerską, 
współdziałać ze Starostwem Powiatowym jak również stowarzyszeniami z tere-
nu gminy Bestwina.

Kontakt: 
lukasz.zdeb@bestwina.pl

Co ciekawego na stronie gminnej?

Dni Gminy Bestwina Janowicki Rajd Rowerowy

Międzynarodowy Turniej Kajak-Polo Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka

Serdecznie zapraszamy na naszą stronę internetową 
www.bestwina.pl gdzie można znaleźć wiele ciekawych 
artykułów i zdjęć z licznych wydarzeń, jakie miały miejsce 
w ostatnim czasie: Dni Gminy Bestwina, Janowicki Rajd 
Rowerowy, Piknik Rodzinny w Bestwince, Dzień Rado-
ści w Kaniowie, jubileusz stowarzyszenia „Razem”, Mię-

dzynarodowy Turniej Kajak – Polo, wystawa malarska 
śp. Mieczysława Wilczka, zawody wędkarskie dla dzie-
ci i młodzieży, akcja „Cała Bestwina czyta dzieciom”, Dni 
Otwartej Strażnicy, warsztaty kulinarne w Janowicach 
i o wiele więcej!
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Jak wybrać tego, czy tą „naj” spośród setek uczniów? 
Z pewnością każdy z nich jest wyjątkowy i posiada uzdol-
nienia pozwalające na wybór wymarzonego zawodu lub 
realizację marzeń. Nagroda Stowarzyszenia Pomocy 
Dzieciom, Młodzieży i Rodzinom „Z Sercem na Dłoni” wy-
znacza pewien wzór, którym można się inspirować, wszak 
należy równać w górę, a nie w dół! W roku 2019 kapitu-
ła złożona z członków Stowarzyszenia, rodziców i na-
uczycieli zdecydowała się w drodze tajnego głosowania, 
wybrać spośród nominowanych Hannę Sojkę, uczenni-
cę klasy 8a. To wszechstronnie uzdolniona osoba, któ-
ra wiedzy nie traktuje jak czegoś „do wykucia”, ale czy-
ni z niej użytek choćby podczas konkursów. Imponują-
cymi osiągnięciami sportowymi rozsławia Kaniów w Pol-
sce i w Europie.

Szersza publiczność poznała Hanię z aren kajak – polo. 
Zdobywała puchary i medale m. in. w XVII Międzynaro-
dowym Turnieju w Pradze; XVIII Międzynarodowym Tur-
nieju w Bolonii; Memoriale Franco Baschirotto; Turnie-
ju Dzukija Cup na Litwie; Turnieju w Essen i oczywiście 
na licznych zawodach w Kaniowie. Hanna Sojka upra-
wia zresztą nie tylko kajak – polo. Reprezentowała szko-
łę m.in. w sztafetowych biegach przełajowych, w tenisie 
stołowym, siatkówce, koszykówce, piłce ręcznej, czwór-
boju lekkoatletycznym.

Mocną stroną uczennicy był – i mamy nadzieję, ze bę-
dzie również w szkole średniej – udział w konkursach 
pozaszkolnych i olimpiadach. Wymieńmy Ogólnopol-
ski Konkurs Literacki „Listy do przyszłości” organizowa-
ny przez Zamek Królewski na Wawelu lub XX Powiato-
wy Konkurs Recytatorski „Słońce, słońce i życie”. Dołóż-
my szkolny konkurs ortograficzny „Dyktando z Kościusz-
ką” oraz Olimpiadę Wiedzy „Archimedes Plus” w katego-
rii język angielski. 

Aktywnie i z zaangażowaniem tegoroczna „Superuczen-
nica” pracowała w samorządzie szkolnym i w Szkolnym 
Kole Wolontariatu. Wiele pracy poświęciła tworząc ory-
ginalne ozdoby świąteczne i piekąc ciasta na kiermasze. 
Zawsze ma ciekawe pomysły, przekuwa je w czyn i ko-
rzysta na tym cała klasa. Kreatywność to niejako „znak 
firmowy” absolwentki. 

Opinia nominujących jest jednoznaczna: Hania w nie-
zwykły sposób łączy swoje zainteresowania i pasje, osią-

Informator

Hanna Sojka „Superuczniem” ZSP  
w Kaniowie

Hanna Sojka z rodzicami i prezes B. Placuch

Gminna Orkiestra Dęta wygrywa  
w Tworkowie i Bohuminie

Tworków w gminie Krzyżanowice i czeski Bohumin były 
w dniu 9 czerwca arenami zmagań muzyków w ramach 
VII Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych. 
Na scenie zaprezentowały  
się orkiestry dęte z Gdowa 
(woj. małopolskie), Kłomnic 
– (okolice Częstochowy),  
Jaworza oraz z Czech (z Hra-
deca nad Moravicí, Kopřivnic 
i Havířova). Nie zabrakło 
także Orkiestry Dętej Gmi-
ny Bestwina z siedzibą 
w Kaniowie, która decyzją 
Jury zdobyła pierwsze 
miejsce.

Wszystkie orkiestry przemaszerowały ulicami Tworkowa 
w uroczystej paradzie, towarzyszyły im również mażoretki. 
Miał miejsce także występ kabaretu Krzysztofa Za-

remby – Ślązaka Roku, 
przygotowano poza tym 
atrakcje dla dzieci. 

To już kolejne trofeum 
utalentowanych artys-
tów z gminy Bestwina. 
Serdecznie gratulujemy 
kierownictwu, instrukto-
rom i muzykom Orkiestry. 
Zdjęcia można oglądać na 
portalu raciborz.com.

Sławomir Lewczak
Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie
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gając przy tym bardzo dobre wyniki w nauce. W obcowa-
niu z innymi prezentuje wysoki poziom kultury osobistej 
zarówno w stosunku do osób dorosłych (nauczycieli i pra-
cowników szkoły), jak i w relacjach z rówieśnikami i młod-
szymi kolegami. Bezpretensjonalna i otwarta, jest zawsze 
skora do pomocy. Jest osobą skromną, posługującą się 
na co dzień bezpretensjonalnym, dobrym słowem. Cie-
szy się szacunkiem i zaufaniem swoich rówieśników za 
szczerość i otwartość w wyrażaniu własnych opinii, sta-
nowiąc dla nich doskonały wzór do naśladowania.

Superuczeń otrzymuje nagrodę, na którą składa się 
grant finansowy i bon zakupowy.  Specjalne gratulacje 
odebrali rodzice Hani: Iwona i Sławomir Sojka. Pozostałe 

osoby, które znalazły się w ścisłym finale to Anna Adama-
szek, Piotr Flis i Aleksandra Hanik. Gala finałowa miała 
miejsce na zakończeniu roku dla klas ósmych w dniu 19 
czerwca, udział brali wójt Artur Beniowski, sołtys Kanio-
wa Marek Pękala, prezes Stowarzyszenia Barbara Pla-
cuch, dyrektor szkoły Agata Szypuła,  była dyrektor Bar-
bara Konarska – Węgrzyn, przewodniczący Rady Ro-
dziców Łukasz Pękala i wielu innych gości, również de-
legacja klubu sportowego UKS „Set” Kaniów w składzie 
prezes Halina Błaszkiewicz i wiceprezes Jerzy Zużałek. 

Sławomir Lewczak

Mrówcza praca Rafała – sukces ucznia 
ZSP Kaniów

Jedni hodują psy, inni koty, niektórzy papużki lub białe myszki – a Rafał 
Beniowski z Kaniowa fascynuje się mrówkami. Hodowlę tych społecznych 
owadów zaprezentował już podczas otwarcia „Zielonej Pracowni” w swej 
macierzystej szkole, a teraz ta sama pasja zaprowadziła go 6 czerwca do 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. Jako uczestnik finało-
wej gali konkursu „Kolekcjoner czegokolwiek”, Rafał spotkał się z samo-
rządowcami i władzami oświatowymi, a także z innymi zdolnymi uczniami 
o nietypowych zainteresowaniach. Wraz z Rafałem Kaniów reprezentowali 
pani Magdalena Jasińska, oraz Grzegorz Owczarz, prezes OSP Kaniów, 
komendant gminny i przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia 
i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Bestwina.
Gratulujemy wszystkim 205 uczniom posiadanych kolekcji. Cieszymy 

się, że uczniowie szkół województwa śląskiego świadomie gromadzą tak 
liczne niepowtarzalne przedmioty o ustalonym zakresie merytorycznym 
i emocjonalnym dla nich znaczeniu. Młodzi kolekcjonerzy posiadają zbiory, 
m.in.: skał i minerałów, znaczków, modeli samolotów, lokomotyw, odzna-
czeń turystycznych, orderów, monet i banknotów, miniaturowych postaci, 
toreb papierowych, ceramicznych słoni  i dzwoneczków, trofeów sporto-
wych oraz  prowadzą hodowle mrówek – napisali organizatorzy.

Sławomir Lewczak
Rafał Beniowski i jego pasja

Uwaga na upały!
Upał – intensywne oddziaływanie  promieni  słonecz-

nych na nasze otoczenie. Zjawisku temu towarzyszy 
wysoka temperatura powietrza, często przekraczają-
ca 30°C. Uraz termiczny może przybrać postać opa-
rzenia słonecznego lub przegrzania.

Do podstawowych zasad należy:
• zminimalizuj czas przebywania na słońcu, zwłasz-

cza w okresie najintensywniejszego działania jego 
promieni;

• utrzymuj chłodne powietrze w pomieszczeniach;
• regularnie pij duże ilości wody;
• spożywaj lekkie posiłki;
• ogranicz przyjmowanie napojów alkoholowych;
• ubieraj się w luźno dopasowane rzeczy i jasne, bo  

odbijają promieniowanie słoneczne;
• noś nakrycie głowy;
• unikaj zbytniego nasłonecznienia, używaj kremów 

ochronnych;
• unikaj skrajnych zmian temperatury.
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